

Карабеков Сатынбай атындагы орто мектебинин 2022-2023-окуу жылындагы китепкананын иши боюнча анализ

2022-2023-окуу жылынын август айындагы педагогикалык кеңешменин чечиминин негизинде август айынын жыйырма бешинен баштап китепкананы жыйнап, окуу китептерин иретке келтирип, класс жетекчилер менен биргеликте жаңы келген окуу китептерди тактап, программалар менен салыштырып, китептерди окуучуларга таратып берүүгө даярдык көрүлдү. 29-август күнү башталгыч класстардын ата-энелери чакырылып китептер таратылып берилди. Ал эми 30-август күнү жогорку класстын окуучуларына таратылды. Китептер таратылып берилген соң класс жетекчилер китептин номерлерин, ведомосту тактап китепканачыга тапшырышты. Сентябрь, октябрь айларында “Жаңы китеп” долбоору менен иштеп, китепкананын отчёту бүтүрүлдү. Окуу жылынын башталышында баардык иш мерчемдер түзүлүп, директор тарабынан текшерилип, бекитилген. Бекитилген жылдык, айлык иш пландын негизинде өз учурунда иш алынып барылууда. Ар бир даталу күндөргө китепканага китеп көргөзмөлөр, бурч уюштурулуп турат. 15-сентябрь даярдоо, биринчи класстын окуучуларын китепкана менен тааныштыруу максатында китепканага саякат жазалды. “Китеп биздин досубуз” темасында биринчи, төртүнчү класстар арасында китепчелер жасалды. 23-сентябрь кыргыз тил күнүнө карата кырыз тили жана адабияты мугалимдери, китепканачы жана он биринчи класстын окуучулары менен биргеликте кече уюштурулду. “Эне тилсиз эл болбойт” деген темада китепканага бурч уюштурулду. 1-октябрь карылар күнүнө карата “Карысы бардын ырысы бар” темасында физика мугалими жана сегизинчи класстын окуучулары менен биргеликте иш чара уюштуруп, эс алуудгы мугалим, ардагерлерди кутукташты. 5-октябрь мугалимдердин кесиптик майрамына карата англис тили мугалими жана он биринчи класстын окуучулары, китепканачы биргеликте “Мугалим эскирбеген кесип ээси” атуу кече уюштуруп, “Мугалим улуу устат” темасында 9-11-класстар арасында дил баян жазылды. 9-ноябрь күнү “Алтын күз” 5-6-7-8-9-класстар арасында сынак өткөрүлдү. 1-декабрь майыптар күнүнө карата “Биз биргебиз” аттуу ярмарка, бурч уюштурулду. Мугалимдер, окуучулар жамааты катышты. 12-декабрь адабият күнү белгиленди. Ак тилек уюму, кыргыз тили жана адабияты мугалимдери, китепканачы тарабынан уюштурулду. Ар бир уюшулган иш чарага окуучулар жоопкерчилик менен мамиле жасап, эң мыкты чеберчилик көргөзүшөт. Мектеп китепканачысы жылдык иш пландын негизинде мугалимдер жана окуучулар менен биргеликте иш алып баруусун улантууда.

Китепканачы: Табылды кызы Анаркүл